Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 148, Ano Xl
Bom Sucesso, quarta-feira, 16 de outubro de 2024

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE LOTE E EXTRATO DE ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO-MG - EXTRATO DE CANCELAMENTO DE LOTE – Cancelamento de lote
a pedido do fornecedor. Processo Licitatório n° 036/2024, Pregão Eletrônico n° 011/2024, Ata de Registro de Preços n°
025/2024 - Lote 04-MEDICAMENTOS BIOLÓGICOS. OBJETO: Futura e eventual aquisição de medicamentos, por maior
desconto percentual, com base na tabela CMED. Empresa: ALFALAGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
05.194.502/0001-14. Bom Sucesso–MG – Marco Aurélio Pedrozo – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo Licitatório
Nº 036/2024, Pregão Eletrônico N° 011/2024, Ata de Registro de Preços N° 077/2024 - Lote 04-MEDICAMENTOS
BIOLÓGICOS. OBJETO: Futura e eventual aquisição de medicamentos, por maior desconto percentual, com base na
tabela CMED. Desconto: 1% (um por cento). Empresa: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 16.586.871/0002-50.

.

Licitações - Termo de Adesão

TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe da Ata de Registro de Preços nº 116/2024, do Processo Administrativo nº 083/2024, do
Pregão Eletrônico nº 021/2024, da Prefeitura Municipal de Ibituruna-MG (Órgão Gerenciador), cuja empresa vencedora
foi Maria Lucia Pereira de Resende, CNPJ: 29.312.833/0001-70.

 A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata, torna público o
interesse de participar da Ata de Registro de Preços nº 116/2024, do Processo Administrativo nº 083/2024, do
Pregão Eletrônico nº 021/2024, da Prefeitura Municipal de Ibituruna-MG (Órgão Gerenciador), cuja empresa
vencedora foi Maria Lucia Pereira de Resende, CNPJ: 29.312.833/0001-70, sediada na Avenida Presidente Medici,  nº
326, Bairro Centro, na cidade de Ibituruna-MG.

Objeto da contratação:
ITEM
 ESPECIFICAÇÃO UNIDADE

DE MEDIDA QUANTIDADEVALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

TENDA PARA AÇÕES DIVERSAS DO
MUNICÍPIO: TENDAS 10X10M Tenda
medindo 10m x 10m modelo pirâmide ou
chapéu de bruxa com cobertura em lona
branca antichama, com sustentação em
vigas tubulares ou quadradas em ferro
galvanizado. Todas as despesas de
logística desde transporte, hospedagem
e alimentação da equipe estão inclusas,
juntamente com ART nesta cotação.
Locação e montagem, na cor branca,
tipo chapéu de bruxa, com lona
antichama. (Incluso transporte,
operação, montagem, ART’s,
alimentação e hospedagem da equipe e

DIA

10

R$ 1.150,00

R$ 11.500,00

Bom Sucesso, quarta-feira, 16 de outubro de 2024 - Edição Nº 148, Ano Xl Página 1 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 3

demais despesas relativas ao objeto).

2

TENDA PARA AÇÕES DIVERSAS DO
MUNICÍPIO: BARRACA 04X04, em
estrutura metálica de aço, cobertura em
lona antichama com balcão, modelos:
(01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa,
cúpula), a critério do município. Com
fechamento nos 4 lados e 03 bancadas
de 1,20m x 0,30m de largura. (Incluso
transporte, operação, montagem, ART’s,
alimentação e hospedagem da equipe e
demais despesas relativas ao objeto).

DIA

7

R$410,00

R$2.870,00

3

TENDA PARA AÇÕES DIVERSAS DO
MUNICÍPIO: TENDAS 6X6M Tenda
medindo 06m x 06m modelo pirâmide ou
chapéu de bruxa com cobertura em lona
branca antichama, com sustentação em
vigas tubulares ou quadradas em ferro
galvanizado. Todas as despesas de
logística desde transporte, hospedagem
e alimentação da equipe estão inclusas,
juntamente com ART nesta cotação.
Locação e montagem, na cor branca,
tipo chapéu de bruxa, com lona
antichama. (Incluso transporte,
operação, montagem, ART’s,
alimentação e hospedagem da equipe e
demais despesas relativas ao objeto).

DIA

7

R$670,00

R$4.690,00

4

CAMA ELÁSTICA PARA AÇÕES
DIVERSAS DO MUNICÍPIO: Locação de
cama elástica 4,30. Mínimo de 8 horas.
(Incluso transporte, operação,
montagem, ART’s, alimentação e
hospedagem da equipe e demais
despesas relativas ao objeto).

DIA

7

R$500,00

R$3.500,00

5

PISCINA DE BOLINHA PARA AÇÕES
DIVERSAS DO MUNICÍPIO: Locação de
piscina de bolinha 2x2. Mínimo de 8
horas. (Incluso transporte, operação,
montagem, ART’s, alimentação e
hospedagem da equipe e demais
despesas relativas ao objeto).

DIA

7

R$520,00

R$3.640,00

6

TOBOGÃ INFLÁVEL 6 X 4M PARA
AÇÕES DIVERSAS DO MUNICÍPIO:
Locação de tobogã inflável 6 X 4M.
Mínimo de 8 horas. (Incluso transporte,
operação, montagem, ART’s,
alimentação e hospedagem da equipe e
demais despesas relativas ao objeto).

DIA

7

R$900,00

R$6.300,00

7

MÁQUINA PARA ALGODÃO DOCE
PARA AÇÕES DIVERSAS DO
MUNICÍPIO: Locação de máquina de
algodão doce com operador e materiais
necessários. Mínimo de 8 horas.

DIA

7

R$600,00

R$4.200,00

8

CARRINHO DE PIPOCA PARA AÇÕES
DIVERSAS DO MUNICÍPIO: Locação de
carrinho de pipoca com operador e
materiais necessários. Mínimo de 8
horas.

DIA

7

R$600,00

R$4.200,00

9

FUTEBOL DE SABÃO 10M X 5M
Quadra de Futebol de Sabão inflável
com exclusivas faixas contínuas que
protegem o usuário de se machucar na
queda, garantindo segurança e muita
diversão. Dimensões Peso máximo
suportado: 500kg Idade recomendada: a
partir de 5 anos Peso total do produto:
200 kg Mínimo de 8 horas. (Incluso
transporte, operação, montagem, ART’s,
alimentação e hospedagem da equipe e
demais despesas relativas ao objeto).

DIA

7

R$1.000,00

R$7.000,00

VALOR GLOBAL: R$47.900,00

Bom Sucesso, quarta-feira, 16 de outubro de 2024 - Edição Nº 148, Ano Xl Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 3

___________________________
LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal
Matrícula 32671

Licitações - Extratos de Contratos

EXTRATOS DE CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Licitatório 100/2024 – Pregão
Eletrônico (Adesão) 029/2024. Contrato nº 138/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços n° 116/2024, Processo Licitatório n° 083/2024, Pregão
Eletrônico n° 021/2024, da Prefeitura Municipal de Ibituruna - MG. Fica vigente o contrato por 12 meses a partir de sua
assinatura. Valor: R$47.900,00 (quarenta e sete mil e novecentos reais). Empresa: MARIA LÚCIA PEREIRA DE
RESENDE, inscrita no CNPJ sob o n° 29.312.833/0001-70.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO  – Processo Nº 067/2024, Inexigibilidade
028/2024, Credenciamento n° 004/2024, Contrato nº 129/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ANÁLISE DE EXAME ANATOMOPATOLÓGICO E
CITOPATOLÓGICO. Valor total: R$26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). Vigência: O presente contrato terá
validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: LABORATÓRIO TAFURI DE PATOLOGIA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 21.515.556/0001-90.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO  – Processo Nº 067/2024, Inexigibilidade
028/2024, Credenciamento n° 004/2024, Contrato nº 130/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ANÁLISE DE EXAME ANATOMOPATOLÓGICO E
CITOPATOLÓGICO. Valor total: R$26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). Vigência: O presente contrato terá
validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: DIAGNÓSTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 26.001.891/0001-94.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO  – Processo Nº 067/2024, Inexigibilidade
028/2024, Credenciamento n° 004/2024, Contrato nº 131/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM ANÁLISE DE EXAME ANATOMOPATOLÓGICO E
CITOPATOLÓGICO. Valor total: R$26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). Vigência: O presente contrato terá
validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: SANTA CASA DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 18.863.985/0001-44.

Bom Sucesso, quarta-feira, 16 de outubro de 2024 - Edição Nº 148, Ano Xl Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 3

		2024-10-16T17:19:32-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620